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SENOLIŲ PASTEBĖJIMAI 

Šalta ir vėjuota gegužė – derliui į naudą. 

Gegutės kukavimas kregždei neparlėkus, 

gražiai žydėję, bet mažai vaisių užmezgę 

kaštonai buria vėsią, lietingą vasarą. 

Gegužę du šalčiai – ievoms žydint ir 

ąžuolams sprogstant. 

Jei ievos gausiai žydi, vasara bus šalta. 

 

 
 

 

            

 
 

Tikėti ar tikėtis? 
 Kokie panašūs atrodo žodžiai „tikėti“ ir 
„tikėtis“. 
 Ar susimąstome, jog svarbu, kurį iš jų 
pasirinksime savo gyvenimo vedliu? 
 Tikėti reiškia pasitikėjimą – savimi, savo 
jėgomis, mums duotu potencialu, žmonėmis, 
kurie šalia, tikslu, kurio siekiame, savo darbo 
prasme. 
 Tikėtis reiškia atsakomybės perkėlimą, viltį, 
kad kas nors pasikeis be mūsų įsikišimo, 
pagerės ar pablogės, o mes niekuo dėti, mes vis 
dar tikimės... 
 Jau tiek laiko tikimės, kad sunkumai baigsis, 
kad kažkas už mus išspręs mūsų problemas, 
deja, rezultatas – vis dar kažkoks 
neapčiuopiamas ir nedžiuginantis. 
 Tikėti reiškia veikti pačiam, tikėtis – 
pasiduoti aplinkybėms, likimui, apvaizdai, 
inercijai. 
 Pasaulis bando mus nukreipti, pasufleruoti 
išeitis, suteikti papildomų jėgų, o mes vis dar 
tikimės, kad išgyvensime ir patobulėsime be 
papildomų pastangų? 
 Manome, kad tai tuščias laiko gaišimas ir 
pernelyg didelė prabanga. Todėl nesakykime nei 
sau, nei kitiems: „Tikiuosi...“ 
 Tikėkime ir tuo vadovaudamiesi darykime – 
taip šiandien bus teisingiausia. Ir rytoj – taip 
pat. 

 
 



                                          

EUROPOS DIENA RUKAINIŲ GIMNAZIJOJE 

                 Europos dieną, kuri švenčiama kiekvienų metų gegužės 9-ąją, džiaugiamasi taika ir vienybe 

Europoje. Šią dieną kasmet švenčia tūkstančiai žmonių: klausosi koncertų, dalyvauja ekskursijose, 

diskusijose ir kituose renginiuose. Tačiau šias metais dėl pandemijos daugelis veiklų buvo vykdoma per 

nuotolį. Europos dienos išvakarėse Rukainių gimnazijos bendruomenė taip pat paminėjo šią dieną.  

                Nuo gegužės 4 dienos 

Rukainių gimnazijoje buvo vykdomos 

įvairios veiklos, susijusios su Europos 

diena. IVG klasėje vyko integruotos 

istorijos ir geografijos pamokos, skirtos 

Europos dienai. Gimnazistai  prisiminė 

ES įkūrimo istoriją, apžvelgė ES 

institucijas. Buvo kalbama apie ES 

vertybes: laisvę, demokratiją, žmogaus 

teises.  

 

Per istorijos pamokas IIIG klasės jaunieji 

ambasadoriai paaiškino, kodėl Gegužės 9-ąją 

minima Europos diena. Gimnazistai vardino ES 

privalumus, nagrinėjo karikatūras, atliko 

užduotis (maisto ženklinimas). Taip pat IG 

klasės mokiniai kūrė emblemas, ES simbolius, 

dalyvavo protmūšyje.   

                Šią savaitę IG ir IIIG klasių 

mokiniams vyko netradicinės ekonomikos ir 

verslumo pamokos, kurios buvo skirtos 

artėjančiai Europos dienai paminėti. Per šias pamokas mokiniai pakartojo ir pagilino savo žinias apie eurą, 

nagrinėjo klausimus apie euro zoną, euro įvedimą, monetų ir banknotų vizualizaciją ir dizainą, Europos 

centrinį banką ir jo funkcijas. Po aptarimo mokiniai įsivertino savo žinias apklausoje „Euras aplink mus“. 
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EUROPOS DIENA RUKAINIŲ GIMNAZIJOJE 

Gegužės 6 dieną per 

lietuvių kalbos ir 

literatūros pamokas 6a 

klasės mokiniai, 

remdamiesi žiniomis apie 

padavimus, informacija 

apie Europos Sąjungą, 

kūrė padavimus apie ES 

šalis, jų miestus, 

lankytinus objektus. 

Sukurtus padavimus 

mokiniai pristatė ir aptarė 

(savo sukurtą padavimą 

perskaitė ir pati 

mokytoja).  Šeštokai 

įsitikino, kad šiuolaikinių padavimų kūrimas – tai galimybė prisiminti tradicijas ir taip pat žaisti savo 

mintimis, vaizduote, žodžiais, o savo sukurtais atradimais ir išradimais pradžiuginti kitus žmones.  

 

                       

 

              Priešmokyklinio ugdymo grupė  ir pradinių klasių mokiniai taip pat paminėjo Europos dieną, 

prisijungdami prie virtualios parodos „Pažinkime Europos Sąjungą“. 

Pradinių klasių mokiniai pamokų metu daug kalbėjo apie Lietuvos 

įstojimą į Europos Sąjungą. Mokiniai 

susipažino su ES istorija, institucijomis, 

simboliais, laimėjimais. Interaktyvūs 

žaidimai, elektroninė knyga ir kitos 

naudingos nuorodos padėjo vaikams 

daugiau sužinoti apie Europą, Europos 

Sąjungą, o mokytojams  - parinkti 

tinkamą veiklą savo mokiniams. 

Apsilankę svetainėje ,,Pažinkime 

Europą“ pradinių klasių mokiniai 

nuotaikingoje kelionėje laiku ir erdve 

atrado daugybę įdomiausių dalykų - 

sužinojo apie Europos Sąjungos šalis, žaidė žaidimus, dalyvavo 

viktorinose, kitose veiklose.  

              Gegužės 7 dieną IG-IVG klasių mokiniai pasitikrino savo žinias 

Europos egzamine, kurį sudarė 15 klausimų. Egzaminas vyko virtualioje 

erdvėje. Geriausias žinias parodė IG klasės mokinys Patryk Survio ir  IIIG 

klasės mokinys Valdemar Moroz.  

Sveikiname juos!  
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NETRADICINĖ PAMOKA ,,JAUNIMO GALIMYBĖS EUROPOS SĄJUNGOJE” 

               Gegužės 20 dieną Rukainių gimnazijos IG-IIIG klasių 

mokiniams vyko netradicinė pamoka (per nuotolį) su Europos 

informacijos centro Vilniuje atstovu Luku Gyliu. Svečias 

supažindino mokinius su informacijos centro veikla, apžvelgė 

Europos Sąjungos atsiradimo raidą, simboliką, vertybes, 

funkcijas, priminė, kokios šalys priklauso ES.  

                 Taip pat gimnazistai buvo supažindinti su jaunimo 

galimybėmis Europos Sąjungoje. Pirmoji programa 

,,DiscoverEU“, skirta 18-mečiams ES piliečiams, kuri suteikia 

galimybę nemokamai keliauti po Europos Sąjungą nuo 1-30 dienų. Pranešėjas minėjo, kad reikia dalyvauti 

loterijoje, pildyti anketą ir keliauti po ES traukiniais.  

               Kita18-30 metų asmenims skirta programa yra Europos 

Solidarumo korpusas. Ši programa suteikia galimybę savanoriauti 

arba dirbti užsienyje, įgyvendinant Europos bendruomenės ir 

gyventojams naudingus projektus. Žinoma, savanoriaujama 

neatlygintinai, tačiau padengiamos kelionės, apgyvendinimo, 

sveikatos, transporto ir kt.  išlaidos. Tai galimybė pažinti kitos 

šalies kultūrą, išmokti ar patobulinti kalbą, pakeliauti ir padėti 

žmonė

ms.  

               Pranešėjas kalbėjo apie galimybę pagal mainų 

programą studijuoti universitete užsienyje. Jis 

papasakojo apie Erasmus+ programas, kurios labiau 

žinomos jaunimui, išvardino Erasmus naudą (galima 

išvažiuoti mokytis į kitą šalį, galima susirasti draugų, 

galima lengviau susirasti darbą). Taip pat L. Gylys 

papasakojo apie savo patirtis Erasmus. Minėjo, kad teko 

pagal programą gyventi ir mokytis Čekijos sotinėje 

Prahoje.  

                                          

 

MOKINIAI VASARĄ GALI ĮGYTI PATIRTIES DIRBDAMI, SAVANORIAUDAMI 

AR KELIAUDAMI 

PAGRINDINIAI PATARIMAI IEŠKANT DARBO: 

 Ieškant darbo vasarą patariama bendrauti su visais, 

kurie gali padėti – tėvais, draugais, mokytojais ir giminaičiais. 

Galbūt tėvų draugų įmonėje reikia pagalbinio darbuotojo, gal 

kaimynas ieško, kas nudažytų jo tvorą, ar dėdė mielai įdarbintų 

savo ūkyje. 

 Kartais darbą galima susirasti ir netikėtai – pakalbėjus 

su gatvėje sutiktu 

pažįstamu ar autobuse 

su bendrakeleiviu. 

 Vienas iš efektyviausių darbo paieškos būdų – tiesiogiai 

kreiptis į pageidaujamus darbdavius. 

 Apie savo darbo paieškas gali būti naudinga paskelbti viešai 

socialiniuose tinkluose. 
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PASKUTINIS SKAMBUTIS KITAIP 

Gegužės 21 dieną IVG kl. mokiniams nuskambėjo paskutinis 

skambutis, kuris pranešė apie mokslo metų pabaigą ir abitūros egzaminų sesijos 

pradžią. 

 Kiekvieno mokinio gyvenime svarbiausi yra du skambučiai – 

pirmasis, kai nedrąsiai, bet viltingai įžengta į mokyklą, ir paskutinis, kuris žymi 

mokyklinio etapo pabaigą ir leidžia įvertinti per dvylika metų nueitą pažinimo ir 

brandos kelią.  

Tik šiemet Paskutinis skambutis – simbolinis. Jis skamba labai 

neįprastu ir sudėtingu laikotarpiu. Šiemet tradicijas ir įprastus paskutinio 

skambučio šventės planus pakeitė karantinas. Šių metų abiturientai šią šventę 

minėjo virtualiai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MIELI IVG KL. MOKINIAI, labai gaila, kad Paskutinio skambučio šventė nebuvo tokia, 

kokia būdavo įprastai, kokios nusipelnėte ir Jūs. Tačiau, kad ir kokia ji būtų, svarbiausia – būkite sveiki, 

saugokite vieni kitus. Nebijokite prisiminti praėjusių dienų. Prisiminkite viską ir visus, kas palietė širdį, 

kas parodė kelią. Juk labai svarbus gyvenime dalykas – žmogaus ryšys su žmogumi. Ir dar. Puikiai atlikite 

paskutinius namų darbus – sėkmingai išlaikykite brandos egzaminus.  

Smagu, kad šią dieną direktoriaus pavaduotoja ugdymui Ana Paulauskienė apibendrino 

konkurso ,,Šauniausia klasė” rezultatus. Ir Jūs esate geriausi! 
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PASKUTINĖ LIETUVIŲ KALBOS IR LITERATŪROS PAMOKA IVG KLASĖJE  

 

Manoma, kad akiniai simbolizuoja akylumą, įžvalgumą ir požiūrį. Tačiau kartais galime 

žiūrėjimą pro akinius aiškinti kaip vienpusį aplinkinio pasaulio ir savęs suvokimą (prisiminkime posakį: 

viską matyti pro rožinius akinius). Kita vertus, pro akinius galima pažiūrėti ir į save ar pasaulį be 

išankstinio nusistatymo.  

Per paskutinę lietuvių kalbos ir literatūros pamoką mokytoja Oksana Aleknavičius pasiūlė 

IVG klasės mokiniams pasimatuoti savo svajonių akinius. Mokiniai ant jų užrašė ar nupiešė artimiausių 

metų tikslus ir pro juos pažvelgė į savo ateitį, o mokytoja palinkėjo gimnazistams jų svajonių išsipildymo 

ir sėkmės egzaminuose! 

Lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Oksana Aleknavičius 

 

 

 

 

                       

Šią naktį mintimis pabėgau nuo savęs, 

Pabėgau nuo daiktų, šaltų ir įkyrių, 

Žinojau, kad kažką turėsiu parsivest, 

Jaučiau, kad reikia rast kažką, ko neturiu. 

O paryčiu švaria kaip sąžinė gatve 

Parsivedžiau pavargusį save. 

Ir žemė ėmė suktis, ir vėl išaušo rytas – 

Tik rytas ir aš pats buvau jau kitas… 

Just. Marcinkevičius 

Mieli abiturientai, atėjo diena, kai Jūs jau kiti, jau pasiruošę skristi ir 

ieškot savam kely... Kai pagaliau Jums sako: „Tu jau užaugai, 

žmogau...“. Sveikindami paskutinio skambučio proga mes, ,,Jaunųjų 

žurnalistų” komanda, Jums linkime sėkmės ir tariame Antuano de 

Sent Egziuperi kūrinio „Mažasis princas“ žodžius: „Nepamirškit...“ gyvenime „...tai, kas 
svarbiausia, matoma širdimi“. 
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ŽURNALAS ,,PSICHOLOGIJA TAU“, KURIS ŠVENČIA 30 METŲ JUBILIEJŲ, PATEIKĖ 20 

NETIKĖTŲ PSICHOLOGIJOS FAKTŲ.  

Kiek faktų patvirtins, o gal paneigs Jūsų asmeninė, gyvenimiška patirtis? Įdomia 

medžiaga rekomenduoja pasidomėti 

gimnazijos žurnalistai.  

 
1. Padarę žmogui paslaugą imame labiau jį mėgti.  
2. Mėgstama mūsų pokalbių tema – mes patys. 
3. Laimės jausmą labiau lemia ne pinigų kiekis, o išleidimo būdas. 
4. Esate dėmesio centre rečiau, nei jums atrodo. 
6. Skaniausias maistas tas, kurį gaminame ne patys. 
7. Didžioji dalis mūsų sprendimų yra nesąmoningi. 
8. Geriausiai atsimename muziką, kurios klausėmės paauglystėje. 

9. Žmogaus smegenys užprogramuotos visur ieškoti 
veidų. 
10. Jaučiame didesnę simpatiją tiems, kuriuos 
dažniau matome. 
11. Žmonės jaučiasi kūrybiškesni, kai yra pavargę. 
12. Įkyriai apie pinigus galvoja tie, kam jų trūksta. 

13. Kitus erzina mūsų sėkmė. 
14. Net triukšmingoje aplinkoje girdime, kai kažkas kalba 
apie mus. 
15. Blogai elgiasi kiti – kalta asmenybė. Blogai elgiuosi aš – kaltos 
aplinkybės. 
16. Kuo aplink daugiau žmonių, tuo mažiau tikėtina sulaukti 
pagalbos. 
17. Vieno žmogaus nelaimė mus paveikia stipriau nei masinė 
nelaimė. 
18. Mūsų smegenys pratusios nuolat ieškoti rūpesčių, bėdų ir 
pavojų. Tai natūralu – joms svarbiausia, kad  
saugotumėmės ir išliktume. 
19. Dalijantys patarimus asmenys dažnai nori ne pagelbėti, bet pasijusti galingi. 
20. Pradžias ir pabaigas visada prisimename ryškiausiai. 
  

 

 
 
 

 
 
 
 

Jeigu radote gramatikos klaidą, prašome tai laikyti autorių ar redaktorių akies klaida!  
 

 

 

 

 
“Rašaluotų pirštų”  leidėjai: neformaliojio švietimo programa „Mes - žurnalistai“ 

 

Redakcinė kolegija: lietuvių kalbos ir literatūros  mokytoja Lilija Jeremejeva, IIG klasės mokiniai: Agnieška Lokutijevska, 

Monika Pranskūnaitė, Elžbieta Turenko, Inesa Stankevič, Viktorija Pozniak, Evelina Rusakevič, Donata Polujanska, Kšyštof 

Mikulinas, Patryk Masevič, Erik Sadovskij,  Ernest Kuckevič, Dariuš Vincel 

Šį laikraštuką taip pat galite pamatyti interneto svetainėje www.rukainiai.vilniausr.lm.lt/ 

 


